
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 14 
 
 

DEL 25.08.2015 
 
 
OGGETTO: Lavori di esumazione presso il Cimitero Comunale. Impegno di spesa ed 
affidamento. 
 
 
 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 25.08.2015 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
VISTA l’ Ordinanza Sindacale n.07 del 02.07.2015 con la quale si revocava la concessione ai sensi dell’art.92 del D.P.R.  
n. 285 del 10/09/1990, per le quali non sono state rinvenute informazioni e documentazioni inerenti all’identificazione 
delle salme ,  relativamente alle seguenti tombe e sarcofagi situate nel Cimitero Comunale di Bomba:       SETTORE “ 
A ”    Fossa 48 
e veniva disposto che a partire dal 03 agosto 2015 avessero inizio le operazione di esumazione la fossa sopradescritta; 

 

CONSIDERATO che è a carico del Comune la rimozione delle eventuali  salme rinvenute sul sito con la sistemazione 
delle stesse in cassette zincate e la posa nell’ossario comunale; 
 
RITENUTO, di dover affidare, per cottimo fiduciario, i lavori di esumazione delle salme di cui sopra, 
compresivi di manodopera e di tutte le attrezzature e mezzi d’opera necessari per la buona riuscita del servizio, 
ad una ditta che possa effettuare i lavori in tempi brevi; 
 
VISTO il preventivo rimesso dalla Ditta Onoranze Funebri Verratti, all’uopo interpellata, con la quale si rende 
disponibile ad effettuare l’intervento di esumazione eventuali salme con raccolta dei resti mortali in cassettine di zinco al 
prezzo di € 1.030,00 oltre IVA; 
 
CONSIDERATO che, l’affidamento e la successiva esecuzione dei lavori in economia da parte delle Stazioni 
Appaltanti, che operano attraverso il Responsabile Unico del Procedimento, sono regolamentate dall’art.125 
del D.Lgs.163/2006 testo in vigore, e che, in particolare, le opere di che trattasi rientrano nell’ambito delle 
categorie di cui al comma 8, ultimo capoverso; 
  
PRESO ATTO che, la Ditta  Concessionaria “Onoranze Funebri Verratti” di Casoli (CH) è in possesso degli 
idonei requisiti tecnico-professionali, e si è resa immediatamente disponibile, all’esecuzione delle opere di cui al 
preventivo in atti; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18/Agosto/2000; 
 
VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

D E T E R M I N A 
1) Di approvare come in effetti approva le premesse del presente atto; 

 
2) di affidare, mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto di cui all’ultimo periodo del comma 8    dell’ 

art. 125 del D.Lgs.163/2006, nel testo in vigore, i lavori di cui al preventivo di spesa prot. n. 1906 del 
22.08.2015 e come sopra individuati, alla Ditta “Onoranze Funebri Verratti”  di Brascetta Angela Rita  P.IVA 
01862760699, per l’ importo di € 1.256,60 IVA compresa; 

 
3) Di dare atto che in mancanza di rinvenimento di resti umani non sarà corrisposto l’importo previsto nel 

preventivo per tale operazione; 
 

4) di dare atto che i lavori saranno eseguiti nei termini di legge, ai sensi del combinato disposto degli artt. 125 del 
D.Lgs.163/2006 testo in vigore,  e s.m.i.; 

 
5) di impegnare, l’importo di € 1.256,60 lordo IVA, relativa all’affidamento di che trattasi sul Cap.1863 – Codice 

bilancio 1090105 del redigendo Bilancio 2015. 
 

6) Di dare atto che il corrispettivo dovuto verrà liquidato, a lavori eseguiti, con l’introito derivante dalla 
concessione del sito sopradescritto; 

 
7) di dare atto che il CIG dell’intervento è il seguente: Z9B15D34CC. 

                                                                                                          
                                                                                        Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                  (Geom. Egidio Iezzi) 
 
 


